
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

Г. Грозный

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 11 июня 2015 года № 95

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
государственной власти Чеченской Республики, а также в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти, и передачей функций 
и полномочий Министерства экономического и территориального развития 
Чеченской Республики в области торговли Министерству промышленности и 
торговли Чеченской Республики распоряжением Правительства Чеченской 
Республики от 27 мая 2024 года № 149-р «О мерах по реализации указа 
Главы Чеченской Республики от 21 мая 2024 года № 118» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 11 июня 2015 года 
№ 95 «О комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной 
продукции в Чеченской Республике» (в редакции указов Главы Чеченской 
Республики от 16 декабря 2015 года № 223, от 11 февраля 2016 года № 16, 
от 18 января 2017 года № 11, от 30 декабря 2017 года № 236, от 24 августа 
2018 года № 127, от 27 декабря 2019 года № 190, от 18 марта 2020 года № 50, 
от 19 августа 2021 года № '142, от 23 декабря 2021 года № 284, от 22 декабря 
2022 года № 268, от 1 июня 2023 года № 87, от 9 августа 2023 года № 126 и 
от 30 декабря 2023 года № 256) (далее -  Указ) изменение, изложив пункт 2.1 
в следующей редакции:

«2.1. В целях организационного обеспечения деятельности Комиссии 
определить департамент экономики торговли и потребительского рынка 
Министерства промышленности и торговли Чеченской Республики 
аппаратом Комиссии.

Установить, что руководителем аппарата Комиссии является 
Бетиев Хусайн Хасанович, заместитель министра промышленности и 
торговли Чеченской Республики.».

2. Внести в состав комиссии по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в Чеченской Республике, утвержденный Указом, 
следующие изменения:



а) включить в состав комиссии:
Хучиева Темирлана Магамедовича, министра промышленности и

торговли Чеченской Республики, -  членом комиссии;
Жамалдаева Шаида Вахаевича, председателя Парламента Чеченской 

Республики, -  членом комиссии (по согласованию);
Ханбиева Асланбека Салмановича, руководителя Территориального 

органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по 
Чеченской Республике, -  членом комиссии (по согласованию);

б) уточнить должность и статус Шаптукаева Р.Р.:
Шаптукаев Рустам Русланович -  заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики -  министр экономического и территориального 
развития Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии;

б) исключить из состава комиссии Тагаева С.Х., Даудова М.Х., 
Хакимова А.С., Дачаева Ю.Х.

Кадыров


